CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG

Requerimento CMG/2017/011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Goianá

Os Vereadores que ao final subscreve, no uso de suas atribuições,

vêm Requerer, após os trâmites regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Goianá o seguinte

REQUERIMENTO:

Seja enviado a esta Câmara Municipal os documentos alusivos à

prestação de contas mensal da Prefeitura Municipal de Goianá relativo aos

exercícios financeiros de 2017, a partir do mês de janeiro, e seja adotado o envio

mensal das contas relativas aos meses subsequentes a este.

JUSTIFICATIVA:

Nobres Vereadores.

A solicitação justifica-se em razão de ser matéria afeta aos atos de

fiscalização atribuídas aos Vereadores, embora, referidas documentações já

constem no site da transparência, o ato de envio das prestações, é medida que se

impõe a fim de ser implementada a perfeita fiscalização dos atos do Poder

Executivo, por esta Câmara de Vereadores.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá
09 de outubro de 2017

Josiel Queiroz

Presidente da Câmara

        Paulo Toledo        Luis Claudio       Roberto Nogueira

   Vice-Presidente da Câmara       Primeiro Secretário             Segundo Secretário

       André Ladeira       Derly Ribeiro   Geraldo Célio

Paulo Sergio –“Pelinha”  Sergio Roberto – “Serginho dos Dias”